
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№ _ 

О внесении дополнения в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

1 
В целях уточнения полномочий должностных лиц Санкт-

Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.1.3 изложить в следующей новой редакции: 
«6.1.3. О назначении (в части работников Университета - по согласованию 
с начальником Главного управления по организации работы с персоналом) 
председателей и заместителей председателей государственных 
экзаменационных комиссий по направлениям подготовки и 
специальностям (кроме образовательных программ, реализация которых 
рекомендована учебно-методическими комиссиями учебно-научных 
институтов), а также об утверждении составов государственных 
экзаменационных комиссий по направлению подготовки 
«Юриспруденция».». 

1.2. Пункт 71.1.9 изложить в следующей новой редакции: 
«7\l.9. Об утверждении (кроме председателей и заместителей 
председателей) государственных экзаменационных комиссий по 
направлениям подготовки и специальностям (кроме образовательных 
программ, реализация которых рекомендована учебно-методическими 
комиссиями учебно-научных институтов, а также образовательных 
программ по направлению «Юриспруденция») (в части работников 
Университета - по согласованию с начальником Главного управления по 
организации работы с персоналом).». 
2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его регистрации. 



3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Т.Т. Зайнуллину разместить настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение 
одного рабочего дня со дня его регистрации. 
4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову. 
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

Ректор / Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

